

**Проектирование
реконструкции ул.Котовского
(от ул.Гаврилюка до
ул.Галацана) в мун.Комрат**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL №
Автомобильная дорога (PC7+10-PC9+14,8) (Этап 1)

Valoarea de deviz 563 255,29 Lei

Intocmit in prețuri curente 19.10.2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Подготовительные работы				
1	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat si a denivelarilor partii carosabile, pentru suprafetele mai mari de 50 m2", (latimea tamburului 1000 mm), adincimea stratului de: 5 cm (Фрезерование существующего асфальтобетонного покрытия Н=0,05м)	m2	769,00	22,432 2,012	17 250,465 1 547,485
2	TsC03C1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. III (Погрузка)	100 m3	0,39	705,000 0,000	274,950 0,000
3	TsI51A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 2 км) на площадку складирования	t	84,70	2,700 0,000	228,690 0,000
		<i>Total</i>	Lei			17 754,105
		Total Подготовительные работы Inclusiv salariu				17 754,105 1 547,485
		2. Земляные работы				

1	2	3	4	5	6	7
4	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Нарезка ровиков уширения экскаватором 0,5м3 Н=0,46м с погрузкой)(в том числе 35 м3 ул.Тюленина)	100 m3	1,45	675,000 0,000	978,750 0,000
5	TsI51A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 2 км)	t	239,25	2,700 0,000	645,970 0,000
		<i>Total</i>	Lei			1 624,720
		Total Земляные работы Inclusiv salariu				1 624,720
		3. Дорожная одежда (Тип 1 - новое ст-во ПК7+10-ПК9+14,8)				
6	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (Планировка корыта ровиков уширения автогрейдером) в т.ч.-76,5м2 ул.Тюленина)	100m2	3,33	113,405 0,000	377,640 0,000
7	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip (Устройство подстилающего слоя из песка Н=10см)	m3	33,50	404,954 21,334	13 565,966 714,696
8	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire (Устройство основания из щебня М400 фр.40-70мм Н=0,14м)	m3	46,10	537,223 17,298	24 765,981 797,438
9	DZ01A	Prepararea in statii fixe a amestecului pentru statii rutiere	m3	39,80	707,633 21,911	28 163,806 872,050

1	2	3	4	5	6	7
		stabilizate, executate din balast, cu 4% ciment (Приготовление на постоянном пункте смеси для дорожного выравнивающего слоя, выполненной из баласта с 4% цемента)				
10	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire (Устройство основания из щебня М400 фр.20-40мм Н=0,12м укрепленного 4% цементом) (БЕЗ СТОИМОСТИ МАТЕРИАЛОВ)	m3	39,80	537,223 17,298	21 381,475 688,460
11	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума в количестве 0,65 л/м2)	t	0,21	8 905,000 0,000	1 870,050 0,000
12	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica (Устройство нижнего слоя покрытия из крупнозернистого асфальтобетона Н=0,06м)	m2	333,00	199,625 3,460	66 474,992 1 152,047
13	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума в количестве 0,25 л/м2)	t	0,56	8 905,000 0,000	4 986,800 0,000
14	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu aggregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (Устройство верхнего слоя покрытия из мелкозернистого асфальтобетона Н=0,04м) (в т.ч. 76,5 ул.Тюленина)	m2	458,50	134,331 2,883	61 590,635 1 321,856
		Total	Lei			223 177,345
		Total Дорожная одежда (Тип 1 - новое ст-во ПК7+10-ПК9+14,8) Inklusiv salariu				223 177,345 5 546,547
		4. Тип 2 - капитальный ремонт дорожного покрытия (ПК7+10-ПК9+14,8)				

1	2	3	4	5	6	7
15	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Позлив битума в количестве 0,65 л/м2	t	0,58	8 905,000 0,000	5 164,900 0,000
16	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (Устройство верхнего покрытия из мелкозернистого асфальтобетона Н=0,04м)	m2	890,50	134,330 2,883	119 621,210 2 567,311
17	DE10E	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 24x25 cm, pe fundatie de beton 35x15 cm (Установка бетонных бордюров БР100*30*15 см, по бетонному основанию)	m	71,00	231,059 39,209	16 405,175 2 783,825
		<i>Total</i>	Lei			141 191,285
		Total Тип 2 - капитальный ремонт дорожного покрытия (ПК7+10-ПК9+14,8) Inclusiv salariu				141 191,285 5 351,136

		Total	Lei	383 747,45
		Asigurari sociale si medicale	24 %	2 986,84
		Total		386 734,29
		Cheltuieli de regie	14,5 %	56 076,47
		Total		442 810,76
		Beneficiu de deviz	6 %	26 568,65
		Total		469 379,41
		TVA	20 %	93 875,88
		Total deviz: Inclusiv salariu		563 255,29 12 445,17

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Проектирование
реконструкции ул.Котовского
(от ул.Гаврилюка до
ул.Галацана) в мун.Комрат**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №
Автомобильная дорога (PC7+10-PC9+14,8) (Этап 1)

Valoarea de deviz 563 255,29 Lei

Intocmit in prețuri curente 19.10.2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	15,1240	57,66	872,050
2.	7129020012800	Pavator	h-om	74,3750	57,66	4 288,463
3.	7129040010110	Asfaltator	h-om	87,4300	57,66	5 041,214
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	12,0700	57,66	695,956
5.	9310060019930	Muncitor	h-om	26,8381	57,66	1 547,485
		Total manopera				12 445,17

Materiale:

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	46,9530	1 265,00	59 395,545
2.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	126,8060	1 265,00	160 409,590
3.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	109,0930	320,00	34 909,760
4.	1421102200000	Nisip bitumat	t	5,0460	600,00	3 027,600
5.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,7100	180,00	127,800
6.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	43,9185	220,00	9 662,070
7.	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	51,3420	330,00	16 942,860
8.	23203226000401	Bitum	t	1,3905	8 500,00	11 819,250
9.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	248,5000	1,65	410,025
10.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	3 558,1200	1,65	5 870,898
11.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	3,7630	1 200,00	4 515,600
12.	2666122800284	Bordura beton 100*30*15	m	71,3550	120,00	8 562,600
13.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	20,1670	12,50	252,088
14.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	36,6750	12,50	458,438
15.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	5,7194	12,50	71,493
		Total materiale de construcții				316 435,61

Utilaje de construcții:

1.	2922170001122	Transportor cu banda mobila 15 m lungime	h-ut	6,1292	300,00	1 838,760
2.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	13,9958	900,00	12 596,220

3.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,4050	500,00	202,500
4.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	5,8452	600,00	3 507,120
5.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	9,7804	400,00	3 912,160
6.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	33,6321	400,00	13 452,840
7.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	9,7804	1 200,00	11 736,480
8.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	4,1790	300,00	1 253,700
9.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,9154	300,00	274,620
10.	2952270003005	Instalatie de preparat mixt. asfaltica la cald excl.topitoare 6-8t/h	h-ut	3,0646	500,00	1 532,300
11.	2952270003302	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 2,8 - 8,0kw	h-ut	3,0646	50,00	153,230
12.	2952270007200	Incarcator frontal pe pneuri 1-1,49 mc	h-ut	3,0646	200,00	612,920
13.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	13,9958	100,00	1 399,580
14.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	8,7466	100,00	874,660
15.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	15,1958	100,00	1 519,580
		Total utilaje de constructii				54 866,67

Total	Lei	383 747,45
Asigurari sociale si medicale	24 %	2 986,84
Total		386 734,29
Cheltuieli de regie	14,5 %	56 076,47
Total		442 810,76
Beneficiu de deviz	6 %	26 568,65
Total		469 379,41
TVA	20 %	93 875,88
Total deviz:		563 255,29

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Объект Проектирование реконструкции
ул.Котовского (от ул.Гаврилюка до
ул.Галацана) в мун.Комрат

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Подготовительные работы				
1	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat și a denivelărilor părții carosabile, pentru suprafețele mai mari de 50 m ² ", (latimea tamburului 1000 mm), adâncimea stratului de: 5 cm (Фрезерование существующего асфальтобетонного покрытия Н=0,05м)	m ²			22,432 2,012
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0349	57,66	2,01
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m ³	0,0320	12,50	0,40
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0182	900,00	16,38
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stopire	h-ut	0,0182	100,00	1,82
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0182	100,00	1,82
2	TsC03C1	Săpătura mecanică cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere internă și comandă hidraulică, în pământ cu umiditate naturală, descărcare în depozit teren catg. III (Погрузка)	100 m ³			705,000 0,000
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupă cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,3500	300,00	705,00
3	TsI51A2	Transportarea pământului cu autobasculantă de 10 t la distanță de: 2 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 2 км) на площадку складирования	t			2,700 0,000
	3410540000007	Autobasculantă-10t	h-ut	0,0270	100,00	2,70
		2. Земляные работы				
4	TsC03F1	Săpătura mecanică cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere internă și comandă hidraulică, în pământ cu umiditate naturală, descărcare în autovehicule teren catg. II (Нарезка ровиков уширения экскаватором 0,5м3 Н=0,46м с погрузкой)(в том числе 35 м3 ул.Тюленина)	100 m ³			675,000 0,000
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupă cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	300,00	675,00
5	TsI51A2	Transportarea pământului cu autobasculantă de 10 t la distanță de: 2 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 2 км)	t			2,700 0,000
	3410540000007	Autobasculantă-10t	h-ut	0,0270	100,00	2,70
		3. Дорожная одежда (Тип 1 - новое ст-во ПК7+10-ПК9+14,8)				
6	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pînă la 175 CP a suprafeței terenului natural și a platformelor de terasamente, prin tăierea damburilor și deplasarea în goluri a pământului săpat în teren catg. II (Планировка корыта ровиков уширения автогрейдером) в т.ч.-76,5м2 ул.Тюленина)	100m ²			113,405 0,000

1	2	3	4	5	6	7
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	600,00	113,41
7	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip (Устройство подстилающего слоя из песка Н=10cm)	m3			404,954 21,334
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3700	57,66	21,33
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	12,50	2,90
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3110	220,00	288,42
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	400,00	61,20
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	100,00	2,30
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0480	600,00	28,80
8	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire (Устройство основания из щебня М400 фр.40-70мм Н=0,14m)	m3			537,223 17,298
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3000	57,66	17,30
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	320,00	406,40
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0500	12,50	0,63
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	600,00	25,20
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2180	400,00	87,20
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	100,00	0,50
9	DZ01A	Prepararea in statii fixe a amestecului pentru statii rutiere stabilizate, executate din balast, cu 4% ciment (Приготовление на постоянном пункте смеси для дорожного выравнивающего слоя, выполненной из баласта с 4% цемента)	m3			707,633 21,911
	7123010010200	Betonist	h-om	0,3800	57,66	21,91
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	89,4000	1,65	147,51
	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	1,2900	330,00	425,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1330	12,50	1,66
	2952270003302	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 2,8 - 8,0kw	h-ut	0,0770	50,00	3,85
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,0230	300,00	6,90
	2952270003005	Instalatie de preparat mixt. asfaltica la cald excl.topitoare 6-8t/h	h-ut	0,0770	500,00	38,50
	2922170001122	Transportor cu banda mobila 15 m lungime	h-ut	0,1540	300,00	46,20
	2952270007200	Incarcator frontal pe pneuri 1-1,49 mc	h-ut	0,0770	200,00	15,40
10	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire (Устройство основания из щебня М400 фр.20-40мм Н=0,12m укрепленного 4% цементом) (БЕЗ СТОИМОСТИ МАТЕРИАЛОВ)	m3			537,223 17,298
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3000	57,66	17,30
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	320,00	406,40
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0500	12,50	0,62
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	600,00	25,20
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2180	400,00	87,20
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	100,00	0,50
11	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума в количестве 0,65 л/м2)	t			8 905,000 0,000
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	8 500,00	8 755,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	500,00	150,00
12	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica (Устройство нижнего слоя покрытия из крупнозернистого асфальтобетона Н=0,06m)	m2			199,625 3,460
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	57,66	3,46
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,1410	1 265,00	178,37
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	600,00	1,80

1	2	3	4	5	6	7
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0160	12,50	0,20
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	400,00	3,16
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	400,00	3,16
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	1 200,00	9,48
13	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума в количестве 0,25 л/м2)	t			8 905,000 0,000
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	8 500,00	8 755,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	500,00	150,00
14	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (Устройство верхнего слоя покрытия из мелкозернистого асфальтобетона Н=0,04м) (в т.ч. 76,5 ул.Тюленина)	m2			134,331 2,883
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	57,66	2,88
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 265,00	118,91
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	600,00	1,80
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	12,50	0,14
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	400,00	2,12
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	400,00	2,12
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	1 200,00	6,36
		4. Тип 2 - капитальный ремонт дорожного покрытия (ПК7+10-ПК9+14,8)				
15	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума в количестве 0,65 л/м2)	t			8 905,000 0,000
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	8 500,00	8 755,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	500,00	150,00
16	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (Устройство верхнего покрытия из мелкозернистого асфальтобетона Н=0,04м)	m2			134,330 2,883
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	57,66	2,88
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 265,00	118,91
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	600,00	1,80
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	12,50	0,14
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	400,00	2,12
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	400,00	2,12
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	1 200,00	6,36
17	DE10E	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 24x25 cm, pe fundatie de beton 35x15 cm (Установка бетонных бордюров БР100*30*15 см, по бетонному основанию)	m			231,059 39,209
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1700	57,66	9,80
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5100	57,66	29,41
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0530	1 200,00	63,60
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,5000	1,65	5,78
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0100	180,00	1,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	12,50	0,07
	2666122800284	Bordura beton 100*30*15	m	1,0050	120,00	120,60

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.